РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ №104
 «25»марта 2015 г.                                                                              х.Веселый.

О внесении изменений

в Решение Собрания депутатов Веселовского

сельского поселения от 13.04.2011  № 97
«О денежном содержании лиц, замещающих

муниципальные должности Веселовского сельского поселения»
В целях уточнения порядка установления денежного содержания лицам, замещающим муниципальные должности Веселовского сельского поселения Собрание депутатов Веселовского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания депутатов Веселовского сельского поселения от 13.04.2011 № 97 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности Веселовского сельского поселения» следующие изменения:
1.1. пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Материальная помощь выплачивается один раз в квартал равными частями от средств, предусмотренных в бюджетной смете соответствующего муниципального органа на выплату лицу, замещающему муниципальную  должность материальной помощи в расчете на год.

Лицу, замещающему муниципальную должность, избранному на должность в течение квартала, а также при освобождении от должности в  связи с прекращением его полномочий, в том числе досрочно, материальная помощь выплачивается пропорционально отработанному в соответствующем квартале времени.

 Размер материальной помощи определяется исходя из размеров должностного оклада, установленного на день окончания соответствующего квартала, в четвертом квартале - на 1 декабря учетного периода.».

1.2. пункт 3 Приложения 3 «Порядок назначения и выплаты единовременного пособия за полные годы стажа муниципальной службы, лицам, замещающим муниципальные должности Веселовского сельского поселения, достигшим пенсионного возраста, при увольнении» к Решению Собрания депутатов Веселовского сельского поселения от 13.04.2011  № 97 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности Веселовского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

«3. Выплата единовременного пособия лицу, замещающему муниципальную должность Веселовского сельского поселения за полные годы стажа муниципальной службы производится за счет средств, предусмотренных на эти цели в бюджете поселения в следующих размерах:

· при стаже муниципальной службы от 5 до 9 лет включительно в размере 6 должностных окладов;

· при стаже муниципальной службы от 10 до 19 лет включительно - в размере 18 должностных окладов;

· при стаже муниципальной службы 20 и более лет - в размере 24 должностных окладов.».
2. Настоящее Решение вступает в силу с 01.04.2015 года и подлежит официальному опубликованию ( обнародованию).

Глава Веселовского сельского поселения:                  Н.И.Кирилова